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Høringssvar på forslag om endring av pasientbetalingsforskriften- fritak for egenandel for 
poliklinisk helsehjelp for LAR-pasienter 
 
Rådet for psykisk helse er opptatt av å sikre at alle får tilgang til helsehjelp, også de som er 
dårligst økonomisk stilt innen TSB og psykisk helsevern. Hvis folk oppsøker helsehjelp tidlig må 
de kunne være trygge på at ikke økonomien kommer i veien for helsehjelp. Dette vil være et 
vesentlig bidrag for å øke livskvaliteten for mange pasienter. Dersom egenandelen fjernes vil 
terskelen bli lavere for at mennesker med alvorlig sykdom oppsøker hjelp tidligere. 
 
Forslaget om fritak for egenandel har rom for forbedring fordi det ikke omfatter andre former for 
poliklinisk helsehjelp som ytes til LAR-pasienter. Departementets vurderinger på side 5 
«Forslaget om fritak for egenandeler gjelder kun polikliniske konsultasjoner i forbindelse med 
gjennomføring av LAR-behandling. Fritaket bør gjelde ved all helsehjelp i 
spesialisthelsetjenesten for pasienter i LAR, eventuelt alle tiltak som gis innen psykisk helsevern 
og TSB for pasienter i LAR.  
 
Rusfeltets hovedorganisasjon uttrykker bekymring i sitt høringssvar, hvor de ber departementet 
om å presisere hva som menes med polikliniske konsultasjoner i forbindelse med gjennomføring 
av LAR-behandlingen. Rådet for psykisk helse deler denne bekymringen. LAR-behandlingen 
organiseres ulikt ved de ulike sykehus. Det er særlig der hvor LAR er inkludert i ordinære 
poliklinikker at det kan være tvil om hva som defineres som «konsultasjoner i forbindelse med 
gjennomføring av LAR-behandlingen». Rusfeltets hovedorganisasjon er opptatt av at de 
økonomiske konsekvensene av regelendringen ikke går ut over de andre pasientene innenfor 
TSB. Det betyr at merutgiftene kompenseres og ikke pålegges rusavdelingene i de lokale 
helseforetakene. 
 
Rådet for psykisk helse ber om at fritaket dermed utvides til å gjelde ved all helsehjelp innenfor 
psykisk helsevern og TSB som gis som ledd i helhetlig og koordinert rehabilitering for LAR-
pasienter. 
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